
UCHWAŁA NR XXXVII/309/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.[1]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę mieszkanki gminy Grodków z dnia 21 lutego 2022 r. na działalność 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodkowie z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grodkowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 
 

[1] Dz. U. z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052 

Id: 925BFC42-DBEA-41F3-8A10-8CEEE9C8151B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/309/22 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 21 lutego 2022 roku Skarżąca złożyła skargę na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grodkowie. 

Zarzuty wynikające z treści skargi dotyczą odmowy przyznania pomocy w formie zasiłku celowego. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, w tym przypadku Ośrodka Pomocy Społecznej, jest Rada Miejska. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 kwietnia 2022 r. badając skargę zapoznała 
się z treścią wyjaśnień pisemnych i wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grodkowie, a także wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Skarżącą i stwierdziła, co 
następuje: 

W dniu 23 grudnia 2021 r. Skarżąca złożyła wniosek w sprawie przyznania pomocy finansowej na zakup 
żywności. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w dniu 11 lutego 2022 r. wydał decyzję odmawiającą pomocy w formie 
zasiłku celowego i specjalnego zasiłku celowego na zakup żywności. 

Skarżąca odwołała się od decyzji tut. Ośrodka w sprawie odmowy przyznania pomocy w formie zasiłku 
celowego do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu za pośrednictwem Kierownika Ośrodka 
Pomocy Społecznej. Na dzień dzisiejszy, rozstrzygnięcie nie zostało wydane. 

Ośrodek Pomocy Społecznej zaproponował pomoc rodzinie z programu „Nie Marnuj Jedzenia”, na co 
rodzina wyraziła zgodę. Paczki wydawane są średnio raz w tygodniu i rodzina jest zaopiekowana tą formą 
pomocy. 

Ponadto Ośrodek Pomocy Społecznej proponował różne inne formy pomocy, m.in. pomoc w uzyskaniu 
orzeczenia stopnia niepełnosprawności, które uprawniałoby do zasiłku pielęgnacyjnego oraz do uzyskania 
świadczenia pielęgnacyjnego z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub pracy zarobkowej w celu sprawowania 
opieki nad osobą, która legitymuje się orzeczeniem o stopniu niepełnosprawnosci. Przekazano również 
informację o możliwości uzyskania świadczenia uzupełniającego z ZUS-u. Przekazano Skarżącej również 
dokumenty niezbędne do uzyskania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. 

Skarżąca na posiedzeniu komisji w dniu 6 kwietnia 2022 r. podtrzymała zarzuty zawarte w skardze 
dotyczące odmowy przyznania zasiłku. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że nie posiada kompetencji do 
oceny merytorycznej decyzji wydawanych przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej i postanowiła 
uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Grodkowie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na 
uwadze powyższe Rada Miejska w Grodkowie w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

Id: 925BFC42-DBEA-41F3-8A10-8CEEE9C8151B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-04-28T11:41:08+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




